22. *Al.* spei fiduciam *pro* spem , atque fiduciam . MARIANA .

*Ib.* *Ratio* . Alii habent , *Hinc ratio homini respondet* . Et deinde , *Hinc homo rationi respondet* . AREV .

24. *Al.* temporales *pro* corporales . MARIANA .

25. *Al.* aliorum *pro* calamitatis . MAR .

26. *Al.* nihil est diu , nec tam longum . MARIANA .

hoc seculo non doleat : nullus est , qui in hac vitâ positus non suspiret : vita ista lacrymis plena est : vita ista a fletibus inchoat : qui nascitur , a fletu incipit viuere : flentes proiicimur in hanc miseram vitam : ipse ortus sequentium dolorum est gemitus .

27. Interpone ergo tibi rationem : particeps esto rationis : praeualeat tibi ratio : tempera animum ratione : animam ratio confirmat : vim tanti moeroris reprimat ratio : confirmato animo , nullum periculum pertimescis . *Oportet nos per multas tribulationes Actor. 14. 21. intrare in regnum Dei . Non sunt condignae passiones huius temporis ad futuram gloriam , quae reuelabitur in nobis : quod in praesenti est , momentaneum est , et leues tribulationes in nobis : quod aeternum est , supra modum est , pondus excellens gloriae , utilis est tribulatio , vtilis sunt huius vitae pressurae .* Ad Rom. 8. 18.

28. Malorum prauitas non te occidit , sed erudit : prauorum aduersitas non te deiicit , sed extollit : humana tentatio arguit te , non interficit : quantum enim in hoc seculo frangimur , tantum in perpetuo seculo solidamur : quantum in praesenti affligimur , tantum in futuro gaudebimus . Si hic flagellis atterimur , purgati in iudicio inueniemur . Semper Deus hic vulnerat , quos ad salutem perpetuam praeparat . In fornace probatur aurum : tu , vt sorde careas , tribulationis camino purgaris : vt purior appareas , persecutionis igne conflaris : vt omnium peccatorum sorde purgeris , ad probationem sunt ista omnia , quae sustines .

29. Non igitur murmures : non blasphemies : non dicas , quare sustineo mala ? cur affligor ? vt quid mala patior ? sed magis dic , peccaui : vt eram dignus , recipio . Aequalem vindictam peccati mei non sentio , minus percussus me , quam merebar , agnosco , iuxta modum criminis minor est retributio vltionis : secundum meritum peccatorum dispar est causa poenarum : non sunt tanta supplicia , quanta extiterunt peccata . Qui enim in flagellis murmurat , Deum

27. *Al. pertimesces pro pertimescis . Et introire pro intrare . MARIANA .*

*Ib. Quod in praesenti est , etc. Alludit ad locum Pauli 1. ad Corinth. 4. vers.*

17. *Parisiensis legit : Quod in praesenti est tribulationis in nobis , momentaneum est , et leue : quod aeternum est in nobis , supra modum est , pondus excellens gloriae . Quae lectio etsi non incommo-*